
OŚMIORNICA 
 

 W naszej świetlicy odbyły się zajęcia, podczas których dzieci dowiedziały się, jakimi 

mądrymi, sprytnymi i zaskakującymi zwierzętami są ośmiornice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 CIEKAWOSTKI NA TEMAT OŚMIORNICY: 

 Ośmiornice są mistrzami kamuflażu. 

 8 odnóży ośmiornic to 6 ramion i 2 nogi. 

 Brak szkieletu umożliwia im przeciskanie się przez wąskie szczeliny. 

 W ich ciele znajdują się aż trzy serca. 

 Ich krew jest koloru niebieskiego. 

• Ciało ośmiornicy jest mięciutkie, Twardą częścią jest jedynie dziób. 

 Potrafią przybierać dowolny kształt udając dowolne zwierzę. 

 Ośmiornice w chwili narodzin są wielkości pchły. 

              Dzieci wykonały piękne prace plastyczne.... 



  
 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
W tym tygodniu pani Ewa zabrała Nas, aż do Australii opowiadając bajkę aborygeń-
ską pt. „Bajka o gąsienicy, która zamieniła się w motyla” 
 

 
 
 
 
 



 
Mała gąsienica pomaga dobremu duchowi Barabajowi malować świat. Marzą jej się 
skrzydła, tak by mogła zobaczyć wszystko z góry i jeszcze lepiej pomagać w malo-
waniu. Czy ptak Wilii Szybki Ogonek pomoże małej gąsienicy? Czy może chce ją 
oszukać? 
W tej bajce poznajemy wiele ciekawych rzeczy. Część legendy aborygeskiej o po-

wstaniu świata. O tym dlaczego gąsienice zanim staną się motylem chowają się 

w kokon i dlaczego ptaki wiją gniazda. 

                 Morał bajki jest  bardzo widoczny – warto być DOBRYM… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

Oto przepiękne motyle wykonane 

przez dzieci: 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Dziękujemy za mile spędzony czas i do zobaczenia :) 
 

 
                                                                          Wychowawczynie: Monika Magiera, 
                                                                                                           Martyna Gnatek 


